
78 WWW.CAK.CZ7878 WWWWWW CA.CA.CAK.CKK Z

BULLETIN ADVOKACIE 12/2016měli byste vědět

VE DNECH 4. A 5. 11. 2016 SE KONAL JIŽ 
14. ROČNÍK NĚMECKO-ČESKO-SLOVENSKÉHO 
ADVOKÁTNÍHO FÓRA. JEDNÁ SE O TRADIČNÍ 
DVOUDENNÍ UDÁLOST POD ZÁŠTITOU ČESKÉ 
ADVOKÁTNÍ KOMORY, SLOVENSKÉ ADVOKÁTNÍ 
KOMORY, BAMBERSKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY, 
A SASKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY OTEVŘENOU 
VŠEM ZÁJEMCŮM Z ŘAD ČLENŮ TĚCHTO 
KOMOR. KOMORY SE PRAVIDELNĚ STŘÍDAJÍ 
V POŘÁDÁNÍ TOHOTO FÓRA, V LOŇSKÉM ROCE 
SE KONFERENCE USKUTEČNILA V NĚMECKÉM 
HOFU. 

Organizace letošního Fóra se po čtyřech letech opět ujala 
Česká advokátní komora, a to prostřednictvím svého odbo-
ru mezinárodních vztahů. Fórum se konalo tentokrát v Plzni 
a se svý mi 80 účastníky se zařadilo k historicky nejvíce na-
vštíveným. Nejedná se však o jediné prvenství tohoto setkání, 
neboť zcela poprvé se konal v rámci Fóra tzv. profesní speed-
-dating a na programu byl i poprvé fakultativní minikurz čes-
ko-slovensko-německé právnické terminologie pro začátečníky, 
který vedla JUDr. Eva Ropková, LL.M., samostatná advokátka.

Po neformální společenské části programu Fóra v pátek 
dne 4. 11., který mj. zahrnoval i komentovanou prohlídku 
Plzeňského pivovaru, následovala tradiční celodenní odbor-
ná konference v sobotu 5. 11. 2016. Tématem letošního Fó-
ra byla problematika přeshraniční spolupráce mezi advokáty. 

Po úvodních projevech zástupců jednotlivých advokát-
ních komor následoval profesní speed-dating pod vedením 
JUDr. Evy Indruchové, který měl velmi pozitivní ohlas. Profesní 
speed-dating byl do programu zařazen jako praktická část, 
neboť spolupráce mezi advokáty není možná bez navazová-
ní pracovních i osobních kontaktů. Konference, semináře 
i advokátní fórum představují pro tyto účely ideální platfor-
mu a možnost seznámení s ostatními účastníky. Často však 
potenciál obdobných akcí nebývá plně využit (ať už je důvo-
dem ostych účastníků, či nedostatečné příležitosti). Profes-
ní 45minutový speed-dating, který spočíval v postupném vzá-

jemném představení skupin čtyř účastníků během pěti minut, 
umožnil efektivní seznámení nenásilnou a zábavnou formou. 

Po profesním speed-datingu následovaly jednotlivé přednáš-
ky. Za Českou advokátní komoru vystoupili hned tři přednáše-
jící. Kolegyně JUDr. Eva Ropková, LL.M., se ve své přednáš-
ce zaměřila na přeshraniční spolupráci jako součást advokátní 
praxe. Dr. Erwin Hanslik z AK Taylor Wessing přednesl pří-
spěvek na téma „Od samostatné advokátní kanceláře k členství 
v mezinárodní síti – výhody a nevýhody mezinárodní exkluzivní 
sítě“ a Dr. Ernst Giese z AK Giese & Partner vystoupil na té-
ma „20 let budování mezinárodní sítě kontaktů mimo zavede-
né právnické sítě“. 

Za SAK příspěvek společně přednesli JUDr. Juraj Veverka, 
místopředseda SAK z AK Heringeš & Veverka, a Mgr. Vik-
tória Hellenbart, místopředsedkyně SAK, samostatná advo-
kátka, a to na téma „Přeshraniční poskytování právních služeb 
– praktický pohled na spolupráci advokátů a zastupování před 
soudy“. Konečně za Bamberskou advokátní komoru předsta-
vila téma „Směrnice 98/5 ES Evropského parlamentu a Rady 
o usnadnění trvalého výkonu povolání advokáta v jiném člen-
ském státě než v tom, ve kterém byla získána kvalifikace, a zá-
kon o aktivitách evropských advokátů v Německu (EuRAG) 
– význam v praxi po 15 letech aplikace“ prof. JUDr. Daniela
A. Heid, Ph.D., vedoucí katedry veřejného práva a evrop-
ského práva na univerzitě v Kolíně (Brühl) a bývalá před-
sedkyně Německo-českého spolku právníků. Poslední pří-
spěvek zazněl za Saskou advokátní komoru od advokáta se 
specia lizací na obchodní a podnikové právo, Dr. Denise 
Riedigera z AK Riediger Legal tax, na téma „Přeshraniční 
spolupráce v době nedostatku odborníků“. 

Fórum se setkalo s velkým zájmem a následným velmi klad-
ným hodnocením jak ze strany účastníků, tak přednášejících. 

Texty všech vystoupení, jež zazněla na Fóru, budou zájem-
cům k dispozici na webových stránkách České advokátní ko-
mory www.cak.cz pod rubrikou „Mezinárodní vztahy“.

Příští fórum v roce 2017 se bude konat na Slovensku v ob-
dobnou dobu.

� JUDr. EVA INDRUCHOVÁ, LL.M., Ph.D.,

vedoucí odboru mezinárodních vztahů ČAK

Německo-česko-slovenské 
advokátní fórum 2016 v Plzni

Speed-dating


